Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2020 года № 56                                                     п. Усть-Ордынский

О внесении дополнений в регламент Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
[bookmark: sub_555]
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», в целях усовершенствования правового регулирования деятельности представительного органа местного самоуправления, Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
РЕШИЛА:

1. Внести в регламент Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденного решением Думы № 28 от 24.12.2014г. следующее дополнение:
[bookmark: sub_2]Часть 1 статьи 8 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
[bookmark: sub_3]«В исключительных случаях, т.е. в период действия на территории Иркутской области, муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» режима чрезвычайной ситуации, либо режима функционирования повышенной готовности в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации заседание Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» может быть проведено с использованием систем видеоконференц -связи.
Депутат Думы, принимающий участие в заседании в режиме удаленного доступа, должен иметь возможность участвовать в обсуждении вопросов, свободно выражать свою позицию, участвовать в голосовании. Такой депутат считается присутствующим на заседании. Видеозапись заседания приобщается к протоколу заседания. Перечень вопросов, рассмотрение которых возможно с использованием систем видеоконференцсвязи, должен быть ограниченным (например, в целях принятия решений, направленных на ликвидацию (устранение) обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации (функционирования повышенной готовности), обеспечения жизнедеятельности населения и т.п).».
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы                                        			И.П.Усов